CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 246/2016

Instalação de placas de identificação com
os nomes das ruas em toda a extensão do
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
placas de identificação com os nomes das ruas em toda a extensão do jardim Porto
Alegre, neste Município.

Considerando que a instalação de placas de identificação nas ruas do
Bairro é a única forma pela qual se orienta, uma vez que as ruas sem os nomes
dificulta a população situar-se na cidade ou mesmo se locomover.

Desta forma a instalação de placas de identificação com o nome das

ruas vem contribuir com o trânsito e com a locomoção dos usuários.

A  falta  destas  placas  nas  ruas  do  bairro  fez  a  comunidade  ter
procurado  esta  Vereadora.  Portanto,  aguarda-se  a  adoção  de  medidas  ora
solicitadas.

SALA DAS SESSÕES, 1º de junho de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2F401218B8227B4FF815CE5FD66EF076 CODIGO DO DOCUMENTO: 012885
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 246/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra